

The Daily Owl



Qallunaaq *Grønland temauge avisen*

I dag har 0. klasse været på tur til det Grønlandske hus.

1. klasse har lært om indlandsisen og de lærte hvad der levede under vandet I Grønland. Derefter lavede de en quiz også fortsatte med at lave deres modeller af grønland. De skulle bygge igloer af sukkerknalder og bagefter det skulle de lave figurer til deres Grønlands-modeller.

2. klasse har havde besøg af max og så nogle af hans videoer og billeder af Grønland. Max er en elev som flyttede til Grønland i et år og kommer tilbage efter sommer. Så skulle de også fortsætte med tablorene og lave sukkerknaldsiglo ligesom 1 klasse. Men de skulle også lave hundeslæder af ispinde

3-4 klasse er begyndt at sætte de tidligere nævnte kort af Grønland op på væggen i gangen, og er begyndt at sætte ting de har lært, og fakta om den ting oppe på kortet. De har tænkt sig at blive færdige med kortene i dag. Når de er færdige med kortene, skal de til at arbejde med noget der hedder fedtsten, det vil de begynde på i morgen. De vil forme disse Fedtsten med file, og

japanske save indtil noget man kalder en tupilak.

5-6 er stadig i gang med deres projektopgaver, men skal i morgen ud på en skattejagt hvor de skal finde "skjulte mosaikker" som ligner Grønland. De vil finde de her mosaikker i centrum de er lavet af en hemmelig kunstner, og blevet placeret i hele København samt Grønlands hovedstad Nuuk.

7. & 8. klasse begyndte I dag med at gå en tur på ca. 1 time, hvor de lyttede til en podcast. Derefter blev de delt op i deres grupper. Den ene gruppe arbejdede med indlandsisen og hvorfor den ligger på det sted det ligger. De arbejdede også om havene der lå rundt om og Hvordan det påvirkede miljøet. Den anden gruppe har haft om 22 børn som blev tvangsfjernet fra deres familier.

Fakta box:

Tupilak er en form for ånd skabt af shamaner eller høvdinger af forskellige landsbyer, som de ville sende til at dræbe deres rivaler.

Fedtsten består hovedsagelig af mineralet talk men kan også indeholde andre magnesiumrige silikatminerale som serpentin, chlorit, amfibol og mørk glimmer men dem som skolen har købt, er as-

LANDSBY SKOLEN



Et RART sted at lære